
República de Colombia

AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA

RESOLUCIÓN NÚMERO 1 DE 04 ENE 2021

"Por medio de la cual se desagrega el Presupuesto de Gastos de la Agencia Nacional de Minería, para la
vigencia fiscal 2021”

EL EXPERTO CON FUNCIONES DE PRESIDENTE DE LA AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA - ANM

En ejercicio de las facultades legales y teniendo en cuenta lo establecido en el artículo 20 de la Ley 2008 de
2019, en el Decreto Ley 4134 de 2011 y en la Resolución No. 40415 del 29 de diciembre de 2020 del Ministerio

de Minas y Energía

CONSIDERANDO:

Que a través del Decreto Ley 4134 del 3 de noviembre de 2011 se creó la Agencia Nacional de Minería (ANM)
y se determinó su objetivo y estructura orgánica.
 
Que el artículo 10 del Decreto Ley 4134 del 3 de noviembre de 2011 establece las funciones del presidente de
la (ANM).
 
Que mediante el Decreto 1805 del 31 de diciembre de 2020 “por el cual se liquida el Presupuesto General de la
Nación para la vigencia fiscal de 2021”, se facultó a los jefes de órgano o en quien estos hayan delegado la
ordenación del gasto para efectuar mediante resolución, desagregaciones presupuestales a las apropiaciones
contenidas en el anexo del citado Decreto, así como efectuar asignaciones internas de apropiaciones en sus
dependencias, a fin de facilitar su manejo operativo y de gestión.

RESUELVE:

ARTÍCULO 1. Desagregar el detalle del anexo del Decreto 1805 del 31 de diciembre, “Por el cual se liquida el
Presupuesto General de la Nación para la vigencia fiscal de 2021”, se detallan las apropiaciones y se clasifican
y definen los gastos” correspondiente a los gastos de inversión y funcionamiento para la ANM, así:
 
RUBRO DESCRIPCIÓN  RECURSOS

CORRIENTES
NACIÓN 10 

OTROS R
ECURSOS
 DEL TES
ORO
NACIÓN
11

 INGRESOS C
ORRIENTES
PROPIOS 20 

OTROS
RECURSOS
DE
TESORERÍA
PROPIOS 21 

 TOTAL
ASIGNADO 

TOTAL PRESUPUESTO $
43.641.802.000 

$ 0 $ 41.572.398.8
00 

$ 86.570.944.
000 

$ 171.785.144.
800 

TOTAL GASTOS DE
FUNCIONAMIENTO

$
23.670.302.000

 $
30.351.586.000

$ 50.908.256.
800

$ 104.930.144.
800

A-01 GASTOS DE
PERSONAL

$
15.191.303.000

 $
24.431.064.000

$ 0 $
39.622.367.000

A-01-01-01 SALARIO $
11.748.626.000

 $
13.041.259.000

$ 0 $
24.789.885.000

A-01-01-01-001-
001

SUELDO BÁSICO $
11.748.626.000

 $
8.084.259.000

 $
19.832.885.000

A-01-01-01-001-
003

PRIMA TÉCNICA
SALARIAL

  $ 350.000.000  $ 350.000.000

A-01-01-01-001-
004

SUBSIDIO DE
ALIMENTACIÓN

  $ 30.000.000  $ 30.000.000

A-01-01-01-001-
005

AUXILIO DE
TRANSPORTE

  $ 18.000.000  $ 18.000.000

A-01-01-01-001- PRIMA DE   $ 935.000.000  $ 935.000.000



RESOLUCION No. 1 DE 04 ENE 2021 Hoja No 2 de 10

006 SERVICIO
A-01-01-01-001-
007

BONIFICACIÓN
POR SERVICIOS
PRESTADOS

  $ 600.000.000  $ 600.000.000

A-01-01-01-001-
008

HORAS EXTRAS.
DOMINICALES.
FESTIVOS Y
RECARGOS

  $ 20.000.000  $ 20.000.000

A-01-01-01-001-
009

PRIMA DE
NAVIDAD

  $
2.000.000.000

 $
2.000.000.000

A-01-01-01-001-
010

PRIMA DE
VACACIONES

  $
1.000.000.000

 $
1.000.000.000

A-01-01-01-001-
012

AUXILIO DE
CONECTIVIDAD
DIGITAL

  $ 4.000.000  $ 4.000.000

A-01-01-02 CONTRIBUCIONE
S INHERENTES A
LA NÓMINA

$ 3.361.826.000  $
6.532.088.000

$ 0 $
9.893.914.000

A-01-01-02-001 PENSIONES $ 1.230.913.000  $
1.230.913.000

 $
2.461.826.000

A-01-01-02-002 SALUD   $
2.132.088.000

 $
2.132.088.000

A-01-01-02-003 APORTES DE
CESANTÍAS

$ 1.230.913.000  $
1.269.087.000

 $
2.500.000.000

A-01-01-02-004 CAJAS DE
COMPENSACIÓN
FAMILIAR

$ 900.000.000    $ 900.000.000

A-01-01-02-005 APORTES
GENERALES AL
SISTEMA DE
RIESGOS
LABORALES

  $ 600.000.000  $ 600.000.000

A-01-01-02-006 APORTES AL
ICBF

  $ 800.000.000  $ 800.000.000

A-01-01-02-007 APORTES AL
SENA

  $ 500.000.000  $ 500.000.000

A-01-01-03 REMUNERACION
ES NO
CONSTITUTIVAS
DE FACTOR
SALARIAL

$ 80.851.000  $
3.932.476.000

$ 0 $
4.013.327.000

A-01-01-03-001-
001

SUELDO DE
VACACIONES

  $
1.682.476.000

 $
1.682.476.000

A-01-01-03-001-
002

INDEMNIZACIÓN
POR
VACACIONES

$ 80.851.000  $ 300.000.000  $ 380.851.000

A-01-01-03-001-
003

BONIFICACIÓN
ESPECIAL DE
RECREACIÓN

  $ 350.000.000  $ 350.000.000

A-01-01-03-002 PRIMA TÉCNICA
NO SALARIAL

  $
1.000.000.000

 $
1.000.000.000

A-01-01-03-007 PRIMA DE
DIRECCIÓN

  $ 450.000.000  $ 450.000.000

A-01-01-03-016 PRIMA DE
COORDINACIÓN

  $ 150.000.000  $ 150.000.000

A-01-01-04 OTROS GASTOS
DE PERSONAL -
PREVIO
CONCEPTO
DGPPN 

  $ 925.241.000  $ 925.241.000 

A-02  ADQUISICIÓN
DE BIENES Y
SERVICIOS

$ 3.852.299.000 $ 0 $
1.200.332.000

$ 16.150.603.
000

$
21.203.234.000

A-02-01 ADQUISICIÓN DE
ACTIVOS NO
FINANCIEROS

                           
                -  

                  
                  
             -  

                       
350.000.000

         
-  

                   
350.000.000

A-02-01-01 ACTIVOS FIJOS                            
                -  

                        
350.000.000

                       
                   -  

                   
350.000.000

A-02-01-01-003 ACTIVOS FIJOS
NO

                           
                -  

                          
50.000.000

                       
                   -  

                
50.000.000



RESOLUCION No. 1 DE 04 ENE 2021 Hoja No 3 de 10

CLASIFICADOS
COMO
MAQUINARIA Y
EQUIPO

A-02-01-01-003-
008

MUEBLES,
INSTRUMENTOS
MUSICALES,
ARTÍCULOS DE
DEPORTE Y
ANTIGÜEDADES

                           
50.000.000

                       
50.000.000

A-02-01-01-004 MAQUINARIA Y
EQUIPO

                           
                -  

          
300.000.000

                       
                   -  

                   
300.000.000

A-02-01-01-004-
003

MAQUINARIA
PARA USO
GENERAL

                           
   105.111.000

                        
105.111.000

A-02-01-01-004-
005

MAQUINARIA DE
OFICINA,
CONTABILIDAD E
INFORMÁTICA

                             
                -  

A-02-01-01-004-
006

MAQUINARIA Y
APARATOS
ELÉCTRICOS

                             
                -  

A-02-01-01-004-
007

EQUIPO Y
APARATOS DE
RADIO,
TELEVISIÓN Y C
OMUNICACIONE
S

                          
194.889.000

                     
194.889.000

A-02-01-01-006 OTROS ACTIVOS
FIJOS

                           
                -  

                          
                    -  

       
-  

                         
                -  

A-02-01-01-006-
002

PRODUCTOS DE
LA PROPIEDAD
INTELECTUAL

                             
                -  

A-02-02 ADQUISICIONES
DIFERENTES DE
ACTIVOS

$ 3.852.299.000 $ 0 $ 850.332.000 $ 16.150.603.
000

$
20.853.234.000

A-02-02-01 MATERIALES Y
SUMINISTROS

$ 30.000.000  $ 0 $ 524.087.160$ 554.087.160

A-02-02-01-002 PRODUCTOS
ALIMENTICIOS,
BEBIDAS Y
TABACO;
TEXTILES,
PRENDAS DE
VESTIR Y
PRODUCTOS DE
CUERO

0                           
                    -  

                      
32.000.000

                      
32.000.000

A-02-02-01-002-
008

DOTACIÓN
(PRENDAS DE
VESTIR Y
CALZADO)

   $ 32.000.000                       
32.000.000

A-02-02-01-003 OTROS BIENES T
RANSPORTABLE
S (EXCEPTO
PRODUCTOS
METÁLICOS,
MAQUINARIA Y
EQUIPO)

0                           
                    -  

                     
291.000.000

                    
291.000.000

A-02-02-01-003-
001

PRODUCTOS DE
MADERA,
CORCHO,
CESTERÍA Y
ESPARTERÍA

                             
                -  

A-02-02-01-003-
002

PASTA O PULPA,
PAPEL Y
PRODUCTOS DE
PAPEL;
IMPRESOS Y
ARTÍCULOS
RELACIONADOS

   $ 106.000.000                    
106.000.000



RESOLUCION No. 1 DE 04 ENE 2021 Hoja No 4 de 10

A-02-02-01-003-
003

PRODUCTOS DE
HORNOS DE
COQUE;
PRODUCTOS DE
REFINACIÓN DE
PETRÓLEO Y
COMBUSTIBLE
NUCLEAR

   $ 54.000.000                       
54.000.000

A-02-02-01-003-
004

QUÍMICOS
BÁSICOS

   $ 14.000.000                        
14.000.000

A-02-02-01-003-
005

OTROS
PRODUCTOS
QUÍMICOS;
FIBRAS
ARTIFICIALES (O
FIBRAS
INDUSTRIALES
HECHAS POR EL
HOMBRE)

   $ 8.000.000                         
8.000.000

A-02-02-01-003-
006

PRODUCTOS DE
CAUCHO Y
PLÁSTICO

   $ 45.000.000                       
45.000.000

A-02-02-01-003-
008

 OTROS BIENES 
TRANSPORTABL
ES N.C.P.

   $ 64.000.000                       
64.000.000

A-02-02-01-004 PRODUCTOS
METÁLICOS Y
PAQUETES DE
SOFTWARE

$ 30.000.000  $ 0 $ 201.087.160$ 231.087.160

A-02-02-01-004-
002

PRODUCTOS
METÁLICOS
ELABORADOS
(EXCEPTO
MAQUINARIA Y
EQUIPO)

$ 30.000.000   $ 170.000.000                   
200.000.000

A-02-02-01-004-
004

MAQUINARIA
PARA USOS
ESPECIALES

                             
                -  

A-02-02-01-004-
007

PAQUETES DE
SOFTWARE

   $ 31.087.160                         
31.087.160

A-02-02-02 ADQUISICIÓN DE
SERVICIOS

$ 3.822.299.000 $ 0 $ 850.332.000 $ 15.626.515.
840

$
20.299.146.840

A-02-02-02-005 SERVICIOS DE
LA
CONSTRUCCIÓN

$ 0  $ 0 $ 75.000.000 $ 75.000.000

A-02-02-02-005-
004

SERVICIOS DE
CONSTRUCCIÓN

   $ 75.000.000                       
75.000.000

A-02-02-02-006 SERVICIOS DE
ALOJAMIENTO;
SERVICIOS DE
SUMINISTRO DE
COMIDAS Y
BEBIDAS;
SERVICIOS DE
TRANSPORTE; Y
SERVICIOS DE
DISTRIBUCIÓN
DE
ELECTRICIDAD,
GAS Y AGUA

$ 0  $ 0 $
3.032.035.072

$
3.032.035.072

A-02-02-02-006-
003

ALOJAMIENTO;
SERVICIOS DE
SUMINISTROS
DE COMIDAS Y
BEBIDAS

   $ 120.871.223                     
120.871.223

A-02-02-02-006-
004

SERVICIOS DE
TRANSPORTE
DE PASAJEROS

   $ 990.763.825   
990.763.825

A-02-02-02-006-
005

SERVICIOS DE
TRANSPORTE

                             
                -  



RESOLUCION No. 1 DE 04 ENE 2021 Hoja No 5 de 10

DE CARGA
A-02-02-02-006-
007

SERVICIOS DE
APOYO AL
TRANSPORTE

   $ 36.000.000                       
36.000.000

A-02-02-02-006-
008

SERVICIOS
POSTALES Y DE
MENSAJERÍA

   $
1.524.400.024

                 
1.524.400.024

A-02-02-02-006-
009

SERVICIOS DE
DISTRIBUCIÓN
DE
ELECTRICIDAD,
GAS Y AGUA
(POR CUENTA
PROPIA)

   $ 360.000.000                   
360.000.000

A-02-02-02-007 SERVICIOS
FINANCIEROS Y
SERVICIOS
CONEXOS,
SERVICIOS
INMOBILIARIOS
Y SERVICIOS DE
LEASING

$ 3.694.478.840  $ 302.524.572 $
1.451.641.536

$
5.448.644.948

A-02-02-02-007-
001

 SERVICIOS
FINANCIEROS Y
SERVICIOS
CONEXOS

   $
1.256.752.536

    
1.256.752.536

A-02-02-02-007-
002

SERVICIOS
INMOBILIARIOS

$ 3.694.478.840  $ 302.524.572 $ 194.889.000                   
4.191.892.412

A-02-02-02-008 SERVICIOS
PRESTADOS A
LAS EMPRESAS
Y SERVICIOS DE
PRODUCCIÓN

$ 127.820.160  $ 388.501.083 $
9.814.752.471

$
10.331.073.714

A-02-02-02-008-
002

SERVICIOS
JURÍDICOS Y
CONTABLES

   $
1.459.316.938

                  
1.459.316.938

A-02-02-02-008-
003

 OTROS
SERVICIOS PRO
FESIONALES,
CIENTÍFICOS Y
TÉCNICOS

$ 127.820.160   $
5.792.449.029

                 
5.920.269.189

A-02-02-02-008-
004

SERVICIOS DE T
ELECOMUNICACI
ONES,
TRANSMISIÓN Y
SUMINISTRO DE
INFORMACIÓN

   $ 140.577.443                    
140.577.443

A-02-02-02-008-
005

SERVICIOS DE
SOPORTE

  $ 388.501.083 $
2.203.409.061

                   
2.591.910.144

A-02-02-02-008-
007

SERVICIOS DE M
ANTENIMIENTO,
REPARACIÓN E
INSTALACIÓN
(EXCEPTO
SERVICIOS DE C
ONSTRUCCIÓN)

   $ 175.000.000                    
175.000.000

A-02-02-02-008-
009

OTROS
SERVICIOS DE
FABRICACIÓN;
SERVICIOS DE
EDICIÓN,
IMPRESIÓN Y RE
PRODUCCIÓN;
SERVICIOS DE
RECUPERACIÓN
DE MATERIALES

   $ 44.000.000                       
44.000.000

A-02-02-02-009 SERVICIOS
PARA LA
COMUNIDAD,
SOCIALES Y

$ 0  $ 159.306.345 $ 989.693.655 
1.149.000.000



RESOLUCION No. 1 DE 04 ENE 2021 Hoja No 6 de 10

PERSONALES
A-02-02-02-009-
002

SERVICIOS DE
EDUCACIÓN

  $ 129.306.345 $ 30.693.655                     
160.000.000

A-02-02-02-009-
003

SERVICIOS
PARA EL
CUIDADO DE LA
SALUD HUMANA
Y SERVICIOS
SOCIALES

   $ 540.000.000      
540.000.000

A-02-02-02-009-
004

SERVICIOS DE A
LCANTARILLADO
, RECOLECCIÓN,
TRATAMIENTO Y
DISPOSICIÓN DE
DESECHOS Y
OTROS
SERVICIOS DE
SANEAMIENTO
AMBIENTAL

   $ 350.000.000                   
350.000.000

A-02-02-02-009-
007

OTROS
SERVICIOS

                           
30.000.000

$ 69.000.000                       
99.000.000

A-02-02-02-010 VIÁTICOS DE
LOS
FUNCIONARIOS
EN COMISIÓN

   $ 263.393.106$ 263.393.106

A-03  TRANSFERENCI
AS CORRIENTES

$ 4.626.700.000  $
4.665.600.000

$ 34.474.754.
000

$
43.767.054.000

A-03-03  A ENTIDADES
DEL GOBIERNO

$ 4.626.700.000  $
4.665.600.000

$ 31.855.100.
000

$
41.147.400.000

A-03-03-01-002 TRANSFERIR A
LA UPME LEY
143 DE 1994

$ 4.626.700.000  $
4.665.600.000

                 
9.292.300.000

A-03-03-04-007 PROVISIÓN
PARA GASTOS I
NSTITUCIONALE
S Y/O
SECTORIALES
CONTINGENTES-
PREVIO
CONCEPTO
DGPPN

   $ 31.855.100.
000

               
31.855.100.000

A-03-04  PRESTACIONES
SOCIALES

0 0 0                       
63.654.000

         
63.654.000

A-03-04-02-012  INCAPACIDADE
S Y LICENCIAS
DE MATERNIDAD
(NO DE
PENSIONES)

0 0 0                       
63.654.000

                      
63.654.000

A-03-04-02-012-
001

 INCAPACIDADE
S (NO DE
PENSIONES)

                       
63.654.000

                      
63.654.000

A-03-10  SENTENCIAS Y 
CONCILIACIONE
S

0 0 0                 
2.556.000.000

                
2.556.000.000

A-03-10-01-001 SENTENCIAS                    
2.556.000.000

                
2.556.000.000

A-08  GASTOS PRO
TRIBUTOS.
MULTAS.
SANCIONES E
INTERESES DE
MORA

0 0                          
54.590.000

                    
282.899.800

                   
337.489.800

A-08-01 IMPUESTOS 0 0                          
54.590.000

                     
-  

                      
54.590.000

A-08-01-02-001 IMPUESTO
PREDIAL Y
SOBRETASA
AMBIENTAL

                           
  51.000.000

                        
51.000.000

A-08-01-02-006 IMPUESTO
SOBRE

    
3.590.000

                         
3.590.000



RESOLUCION No. 1 DE 04 ENE 2021 Hoja No 7 de 10

VEHÍCULOS
AUTOMOTORES

A-08-03 TASAS Y
DERECHOS ADM
INISTRATIVOS

0 0                          
                    -  

                       
     2.121.800

                         
  2.121.800

A-08-03 TASAS Y
DERECHOS ADM
INISTRATIVOS

                          
     2.121.800

                         
  2.121.800

A-08-04  CONTRIBUCION
ES

0                           
                    -  

                    
280.778.000

                   
280.778.000

A-08-04-01 CUOTA DE
FISCALIZACIÓN
Y AUDITAJE

                       
280.778.000

                   
280.778.000

       

       

RUBRO DESCRIPCIÓN RECURSO
S CORRIE
NTES
NACIÓN
10 

OTROS
RECURSOS
TESORO 11

 RECURSOS
PROPIOS
CORRIENTES
20 

 RECURSOS
PROPIOS DE
TESORERÍA
21 

 TOTAL
ASIGNADO 

TOTAL GASTOS DE
INVERSIÓN

 $               
   -   

 $  
19.971.500.000 

 $11.220.812.8
00 

 $35.662.687.2
00 

 $
66.855.000.000 

C-2104-1
900-5

MEJORAMIENTO
DE LA
SEGURIDAD EN
EL DESARROLLO
DE LA ACTIVIDAD
MINERA 
NACIONAL

0  $    
1.000.000.000 

 $                     
   -   

 $ 
3.800.000.000 

 $   
4.800.000.000 

C-2104-1
900-5-21
04015-02

ADQUISICIÓN DE
BIENES Y
SERVICIOS

0  $       
600.000.000

 $                     
   -  

 $ 
1.750.000.000

 $   
2.350.000.000

C-2104-1
900-5-21
04010-02

ADQUISICIÓN DE
BIENES Y
SERVICIOS

0  $       
400.000.000

 $                     
    -  

 $
1.600.000.000

 $   
2.000.000.000

C-2104-1
900-5-21
04012-02

ADQUISICIÓN DE
BIENES Y
SERVICIOS

0  $                        
     -  

 $                     
    -  

 $    
450.000.000

 $       
450.000.000

C-2104-1
900-7

OPTIMIZACIÓN DE
LAS
CONDICIONES
TÉCNICAS Y
LEGALES DE LA
INFORMACIÓN
DEL SISTEMA
INTEGRADO DE
GESTIÓN MINERA
CON LAS
SOLICITUDES
PENDIENTES A
2018  NACIONAL

0  $    
1.000.000.000 

 $                     
    -   

 $ 
8.186.322.466 

 $
9.186.322.466 

C-2104-1
900-7-21
04013-02

ADQUISICIÓN DE
BIENES Y
SERVICIOS

0  $ 1.000.000.000 $                   
-  

 $
8.186.322.466

 $9.186.322.466

C-2104-1
900-8

FORTALECIMIENT
O DE LOS
MECANISMOS DE
PROMOCIÓN DEL
SECTOR MINERO 
NACIONAL

0  $ 
1.038.000.000 

 $          
-   

 $ 
2.655.072.662 

 $
3.693.072.662 

C-2104-1
900-8-21
04025-02

ADQUISICIÓN DE
BIENES Y
SERVICIOS

0  $    
450.000.000

 $ 
-  

 $ 
2.223.760.757

 $ 
2.673.760.757



RESOLUCION No. 1 DE 04 ENE 2021 Hoja No 8 de 10

C-2104-1
900-8-21
04009-02

ADQUISICIÓN DE
BIENES Y
SERVICIOS

0  $  588.000.000  $                     
   -  

 $  
431.311.905

 $  
1.019.311.905

C-2104-1
900-9

MEJORAMIENTO
DE ESTÁNDARES
DE LA ACTIVIDAD
MINERA A NIVEL 
NACIONAL

0  $  
3.500.000.000 

 $11.220.812.8
00 

 $ 
5.674.247.632 

 $
20.395.060.432 

C-2104-1
900-9-21
04004-02

ADQUISICIÓN DE
BIENES Y
SERVICIOS

0  $ 3.500.000.000 $ 
7.986.774.306

 $ 
5.674.247.632

 $
17.161.021.938

C-2104-1
900-9-21
04018-02

ADQUISICIÓN DE
BIENES Y
SERVICIOS

0  $   
-  

 $3.234.038.49
4

 $                     
     -  

 $ 
3.234.038.494

RUBRO DESCRIPCIÓN RECURSO
S CORRIE
NTES
NACIÓN
10 

OTROS
RECURSOS
TESORO 11

 RECURSOS
PROPIOS
CORRIENTES
20 

 RECURSOS
PROPIOS DE
TESORERÍA
21 

 TOTAL
ASIGNADO 

      
C-2106-1
900-1

CONSOLIDACION
DEL SISTEMA
INTEGRAL DE
GESTION MINERA
A NIVEL
NACIONAL 

0  $
9.400.000.000 

 $    
-   

 $
1.500.000.000 

 $10.900.000.00
0 

C-2106-1
900-1-21
06005-02

ADQUISICIÓN DE
BIENES Y
SERVICIOS

0  $  452.000.000  $                    
  -  

 $                    
     -  

 $ 452.000.000

C-2106-1
900-1-21
06029-02

ADQUISICIÓN DE
BIENES Y
SERVICIOS

0  $  
6.598.000.000

 $
-  

 $
1.500.000.000

 $
8.098.000.000

C-2106-1
900-1-21
06010-02

ADQUISICIÓN DE
BIENES Y
SERVICIOS

0  $    832.000.000 $                  -   $    
-  

 $    832.000.000

C-2106-1
900-1-21
06019-02

ADQUISICIÓN DE
BIENES Y
SERVICIOS

0  $ 
1.518.000.000

 $                    
-  

 $                    
    -  

 $
1.518.000.000

C-2199-1
900-3

FORTALECIMIENT
O DE LA INFRAES
TRUCTURA
FÍSICA DE LA
AGENCIA
NACIONAL DE
MINERÍA A NIVEL
NACIONAL

0  $  759.323.256  $                    
  -   

 $
5.040.676.744 

 $  
5.800.000.000 

C-2199-1
900-3-21
99009-02

ADQUISICIÓN DE
BIENES Y
SERVICIOS

0  $   
759.323.256

 $                    
   -  

 $
5.040.676.744

 $ 
5.800.000.000

C-2199-1
900-5

FORTALECIMIENT
O DE LOS
SERVICIOS DE LA
ANM
SOPORTADOS EN
LAS
TECNOLOGÍAS DE
LA INFORMACIÓN
Y LAS COMUNICA
CIONES  BOGOTÁ

0  $    
2.334.096.744 

 $                   
-   

 $
5.046.047.696 

 $  
7.380.144.440 

C-2199-1
900-5-21
99066-02

ADQUISICIÓN DE
BIENES Y
SERVICIOS

0  $      
199.763.100

 $           
-  

 $                    
   -  

 $    
199.763.100

C-2199-1
900-5-21

ADQUISICIÓN DE
BIENES Y

0  $      
-  

 $                    
-  

 $
3.524.469.866

 $   
3.524.469.866



RESOLUCION No. 1 DE 04 ENE 2021 Hoja No 9 de 10

99064-02 SERVICIOS
C-2199-1
900-5-21
99067-02

ADQUISICIÓN DE
BIENES Y
SERVICIOS

0  $   
2.084.333.644

 $                    
-  

 $
1.521.577.830

 $ 
3.605.911.474

C-2199-1
900-5-21
99060-02

ADQUISICIÓN DE
BIENES Y
SERVICIOS

0  $
50.000.000

 $      
-  

 $      
-  

 $  
50.000.000

C-2199-1
900-6

FORTALECIMIENT
O DEL
DESEMPEÑO
INSTITUCIONAL
DE LA ANM A
NIVEL
NACIONAL

0  $   
940.080.000 

 $                 
-   

 $
3.760.320.000 

 $4.700.400.000 

C-2199-1
900-6-21
99062-02

ADQUISICIÓN DE
BIENES Y
SERVICIOS

0  $   940.080.000  $                   
-  

 $
3.760.320.000

 $   
4.700.400.000

PARÁGRAFO 1. Del total del presupuesto asignado a la ANM para la vigencia 2021; respecto a los Gastos de
Funcionamiento se incluyen $925.241.000 del rubro OTROS GASTOS DE PERSONAL – DISTRIBUCIÓN
PREVIO CONCEPTO DGPPN, correspondiente a Recursos Propios Corrientes 20, los cuales se encuentra
bloqueados y su disponibilidad depende de la aprobación de la Dirección General de Presupuesto Público
Nacional – DGPPN.

ARTÍCULO 2. Para efectos de la Gestión y Registro del SIIF NACIÓN II el Jefe de Presupuesto deberá
desagregar las apropiaciones contenidas en el artículo 1º de esta Resolución al máximo nivel que dicha
aplicación exige, atendiendo las disposiciones de la Resolución No. 0042 del 20 de diciembre de 2019 del
Ministerio de Hacienda y Crédito Público.   
 

ARTÍCULO 3. Deléguese al Coordinador de Planeación de la Agencia Nacional de Minería la facultad de
autorizar traslados presupuestales, siempre y cuando, no afecte la apropiación dispuesta en el Decreto de
Liquidación y se harán conforme al procedimiento interno establecido en el Sistema Integrado de Gestión de la
ANM.
 
Deléguese en el Coordinador del Grupo de Recursos Financieros la facultad de efectuar modificaciones en los
rubros de Gastos de Personal que sean necesarios a fin de atender oportunamente los pagos de nómina.

PARÁGRAFO 1. Las modificaciones presupuestales establecidas en esta Resolución se realizarán de
conformidad con el procedimiento establecido en el Sistema Integrado de Gestión y deberá verificarse su
inclusión en el Plan Anual de Adquisiciones, a través del aplicativo que disponga la Entidad.
 

PARÁGRAFO 2. Las modificaciones al presupuesto de recursos de inversión deberán contar con el visto bueno
del Grupo de Planeación.

COMUNIQUESE Y CUMPLASE

Dado en Bogotá D.C., a los 04 días del mes de enero de 2021

JOSE MARTIN PIMIENTO MARTINEZ



RESOLUCION No. 1 DE 04 ENE 2021 Hoja No 10 de 10

Elaboró:Bibiana Marcela Gutiérrez Castro.
Revisó:Bibiana Marcela Gutiérrez Castro,Yesnith Suarez Ariza,Jesus Abraham Orbes Moreano.
Aprobó:Felipe Andres Plazas Gomez

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-01-04T18:00:46-0500




